
 
 

            tel: +420 485 243 031  
             e-mail: lis@is.liberec.cz 

              www.libereckais.cz 
  

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III    

Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy objednatele: 2021/2/106 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

SMLOUVA O DÍLO 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

 
dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
Liberecká IS, a.s. 
se sídlem:  Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 
zastoupená:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 
IČ:  254 50 131 
DIČ:  CZ25450131 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., č.ú. 267710810/0300 
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1429 
 
jako Objednatel na straně jedné 
 
a 
 
VisionQ.cz s.r.o. 
se sídlem:   Česká 615/25, 463 12 Liberec 25 
zastoupená:   Ing. Jiřím Merzem, MBA, jednatelem 
IC:     05122244 
DIČ:     CZ05122244 
Bankovní spojení:   
zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v  Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 37623 
 
 
jako Zhotovitel na straně druhé 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel pro Objednatele vytvoří a předá dílo zahrnující vytvoření a nastavení Dohledového 
systému serveroven Objednatele v Liberci (budova URAN a budova Nová Radnice). Dohledový 

systém serveroven zahrnuje zejména: 

 Monitorování teplot, stavu klimatizací a záložních zdrojů (UPS, diesel generátor) 
v serverovnách Objednatele  

 Zobrazení aktuálního stavu přes webové rozhraní 
 Správa uživatelů, práce s daty (exporty apod.) PC aplikací 

 Posílání varovných SMS zpráv při havarijních stavech 
 

Detailní popis díla je uveden v nabídce Zhotovitele, která tvoří přílohu č.1 této smlouvy a její 

nedílnou součást. 
   

Součástí předmětu Smlouvy je dále zajištění provozu se zvýšeným dohledem po dobu 2 měsíců od 
akceptace předmětu smlouvy a dále poskytování technické podpory Dohledového systému 

serveroven po dobu záruční doby, tj. 24 měsíců od akceptace předmětu smlouvy. 

 
 

 



 
 

            tel: +420 485 243 031  
             e-mail: lis@is.liberec.cz 

              www.libereckais.cz 
  

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III    

Stránka 2 z 4 

2. CENA DÍLA, TERMÍNY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou odměnu. Zhotovitel garantuje 

úplnost a správnost předaného díla. 

2.2 Za dílo specifikované v článku 1.1 této Smlouvy se Objednatel zavazuje Zhotoviteli zaplatit na základě 

faktury odměnu ve výši Kč bez DPH. 

2.3 Termín pro splnění díla dle článku 1.1 této Smlouvy je stanoven nejpozději do 8 týdnů od podpisu 
Smlouvy.  

2.4 Fakturu za předmět smlouvy dle článku 1.1 je Zhotovitel oprávněn vystavit po akceptaci díla 
Objednatelem. Den akceptace bude dnem zdanitelného plnění.  

2.5 Cena díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 

díla dle čl. 1.1.  

2.6 K cenám uvedeným v čl. 2.2 Smlouvy bude připočtena DPH odpovídající sazbě platné legislativy České 

republiky. 

2.7 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Fakturace bude prováděna 

elektronickou formou na následující emailovou adresu Objednatele: eko@libereckais.cz. 

2.8 V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat na Objednateli úrok 

z prodlení ve výši stanovené dle platných právních předpisů. 

2.9 Nedodrží-li Zhotovitel termín splnění předmětu díla dle čl. 2.3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu z prodlení ve výši 1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení. Toto platí  

i v případě, že je Zhotovitel v prodlení s odstraněním vytknuté (reklamované) vady a nedodělku. 

2.10 Zaplacením smluvní pokuty jednou smluvní stranou není nijak dotčen nárok druhé smluvní strany 

na úhradu vzniklé škody. 

 

3 PRÁVO UŽÍVÁNÍ, ZÁRUKY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

3.1 Objednatel nabývá dnem podpisu akceptačního protokolu neomezené právo k užití díla.  

3.2 Objednatel je oprávněn dílo dle této Smlouvy poskytnout k užívání statutárnímu městu Liberec. 

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že předané dílo bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití  
ke smluvenému účelu. 

3.4 Sjednaná záruční lhůta činí 24 měsíců od data podpisu akceptačního protokolu. Místem pro uplatnění 
reklamace je adresa Zhotovitele. 

3.5 Po celou dobu záruční lhůty se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli následující technickou 

podporu: 

 zajistit technickou a uživatelskou podporu v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod; 

 zajistit odstraňování závad, doba reakce pro započetí prací na závadě do 24 pracovních hodin od 
nahlášení v pracovní době resp. v následujícím pracovním dnu, odstranění závady do 48 pracovních 

hodin od nahlášení, pokud nebude s Objednatelem dohodnuto jinak; 

 zajistit průběžnou údržbu pro zajištění kompatibility a stability provozu. 

3.6 Jako součást díla předá Zhotovitel Objednateli dokumentaci zapojení a zdrojové kódy použitého SW. 

Po dobu záruční lhůty je Objednatel oprávněn zasáhnout do zapojení či využít zdrojový kód pouze 
v případě, že Zhotovitel nereaguje na potřeby Objednatele po dobu delší než jeden měsíc. 

3.7 Objednatel je oprávněn reklamovat závady díla po dobu trvání záruční lhůty. V době sjednané záruční 
lhůty budou oprávněně reklamované závady odstraněny na náklady Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje 

mailto:eko@libereckais.cz


 
 

            tel: +420 485 243 031  
             e-mail: lis@is.liberec.cz 

              www.libereckais.cz 
  

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III    

Stránka 3 z 4 

nejpozději následující pracovní den od uplatnění reklamace Objednatelem reklamované vady prověřit 

a zahájit práce a činnosti pro odstranění reklamovaných vad.  

3.8 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady, za které odpovídá 

Zhotovitel. 

3.9 Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.  

 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

4.1 Předání a převzetí díla proběhne prostřednictvím akceptace, která zahrnuje porovnání skutečných 
vlastností díla se specifikací díla uvedenou v této Smlouvě a v příloze č. 1 Smlouvy. Zhotovitel odpovídá 

za to, že dílo bude ke dni předání splňovat funkční specifikaci stanovenou touto Smlouvou. Součástí 

akceptace bude rovněž předání dokumentace zapojení vč. fotodokumentace, popis SW vč. zdrojových 
kódů a zaškolení určených pracovníků Objednatele. 

 
4.2 Jestliže dílo nesplňuje veškerá požadavky dle této Smlouvy, avšak dílo je způsobilé sloužit ke 

sjednanému účelu, převezme Objednatel dílo s výhradami. Výhrady budou zaznamenány a podrobně 

popsány v akceptačním protokolu a bude sjednán termín k odstranění výhrad. 

4.3 V případě výskytu podstatných vad díla, které brání užití díla Objednatelem v souladu se specifikací díla 

dle této Smlouvy, je objednatel oprávněn odmítnout dílo převzít. Zhotovitel je povinen takové vady 
odstranit a opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla. 

4.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s dodáním díla déle 
než jeden (1) měsíc a nesjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemného oznámení 

Objednatele o takovém prodlení. V takovém případě nemá Zhotovitel nárok na náhradu vynaložených 

nákladů na plnění provedené do konce účinnosti této Smlouvy. Odstoupením Objednatele od Smlouvy 
není nijak dotčeno ani právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. 2.9,  ani 

právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli úhradu způsobené škody. 

4.5 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s placením faktur 

Zhotovitele a toto prodlení trvá po dobu delší než dva (2) měsíce po písemném upozornění.  V takovém 

případě má Zhotovitel nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů na plnění provedené do konce 
účinnosti této Smlouvy. 

5. DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

5.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací způsobem obvyklým jako 

při ochraně vlastních důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit ochranu 
získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících třetích stran, 

pokud jim takové informace byly poskytnuty. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti 
této Smlouvy. 

5.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

5.3 Smluvní strany nepředpokládají, že v rámci realizace díla dle této smlouvy bude docházet ke zpracování 

osobních údajů Zhotovitelem. V případě, že by v rámci realizace této smlouvy mělo docházet ke 
zpracování osobních údajů Zhotovitelem ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona který jej nahradí, či ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, Obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů (dále jen „GDPR“) od data jeho účinnosti, jsou smluvní strany povinny zajistit splnění 
příslušných požadavků GDPR. 

 

 



 
 

            tel: +420 485 243 031  
             e-mail: lis@is.liberec.cz 

              www.libereckais.cz 
  

Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III    

Stránka 4 z 4 

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

6.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

6.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této Smlouvy a jsou 
povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k tomu, aby mohl být naplněn 

předmět této Smlouvy – tj. vytvoření plně funkčního díla pro Objednatele dle podmínek této 

Smlouvy, bez vad a nedodělků.  

6.3 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou mít vliv na 

plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude 
probíhat prostřednictvím oprávněných osob, kontakty oprávněných osob si smluvní strany předají 

vhodným způsobem po podpisu Smlouvy. 

6.4 Smluvní strany jsou oprávněny zveřejnit veškerý obsah této Smlouvy, budou-li o to požádány dle 
zákona č. 106 / 99 Sb. 

6.5 Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků.  

6.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz pravé  

a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

6.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Od data zveřejnění tato smlouvy nabývá účinnosti. 

6.9 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 

šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených 
údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

6.10 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

6.11 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

6.12 Smluvní strany se dohodly, že řešením veškerých případných sporů, jež by z této Smlouvy anebo  
v souvislosti s ní vznikly, bude pověřen příslušný obecný soud v místě sídla Objednatele. 

    6.14 Přílohy:  Příloha č.1 - Nabídka VisionQ.cz s.r.o. z 6. 12. 2021 

 
V Liberci dne:        V Liberci dne:      
 
 
 

 
_________________________                                              _____________________________ 

  

VisionQ.cz s.r.o.       Liberecká IS, a.s. 
Ing. Jiří Merz, MBA       Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

jednatel        předseda představenstva 
 

 


